Pág. 1

OFÍCIO DE APOIO À EMENDA PARLAMENTAR

2025.01.11.003

São Paulo, 04 de janeiro de 2025

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários.

A/C

Exmo. Sr. Presidente

Rodrigo Pacheco

Congresso Nacional Brasileiro

Pág. 2

Associação Brasileira da Cidadania, representada pelo seu

Presidente Halviney Rocha, que ao final assina, vem mui

respeitosamente, manifestar apoio ao desbloqueio dos restos a pagar

oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso

a projetos prioritários de extrema importância para o desenvolvimento

socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em áreas

diversas

Segue o detalhamento das emendas:

 UF: SP

 Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública

 Favorecido: SAO PAULO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

 Convênio: 906310

 Ano: 2020

 Objeto: PREPARAR INFRAESTRUTURA E OBTER ACREDITAÇÃO DO LABORATÓRIO

DO CENTRO DE MATERIAL BÉLICO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

(PMESP), PARA APLICAÇÃO DE ENSAIOS EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

PÚBLICA NO ESCOPO DAS NORMAS TÉCNICAS SENASP (NT-SENASP).

 Valor: R$ 446.873,76

UF: SP

Órgão: Ministério da Saúde

Favorecido: FUNDACAO PRO-SANGUE HEMOCENTRO DE SAO PAULO

Convênio: 905289

Ano: 2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA

UNIDADE DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA

Valor: R$ 199.640,00

Esses recursos são de fundamental importância para a

continuidade de projetos prioritários nas áreas de segurança pública

e saúde, com impactos diretos no bem-estar da população e no

fortalecimento das políticas públicas em nosso país.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração,

aproveitamos para renovar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

HALVINEY ROCHA

Presidente Nacional

Associação Brasileira da Cidadania